Fotocopi Ijazah dan transkrip nilai yang sudah dilegalisir oleh perguruan tinggi 

bersangkutan. 

4. Surat ijin atasan untuk mengikuti matrikulasi dan kuliah. 

5. Surat Keterangan Sehat dari Dokter. 

6. Membayar biaya administrasi pendaftaran calon mahasiswa baru PPs sebesar  
Rp 650,000,-  (enam ratus lima puluh ribu rupiah) ke sekretariat Panitia Penerimaan 
Mahasiswa Baru Program Pascasarjana UNIPA pada saat memasukkan berkas 
pendaftaran. 

*)Khusus bagi calon mahasiswa prodi ilmu lingkungan